
Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

1 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT -------------------------------- 3 

DANH MỤC BẢNG -------------------------------------------------------------------------- 5 

DANH MỤC HÌNH --------------------------------------------------------------------------- 6 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ---------------------------- 7 

1. Tên chủ dự án đầu tư ----------------------------------------------------------------------- 7 

2. Tên dự án đầu tư ---------------------------------------------------------------------------- 7 
[...]
Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

32 

11 Máy In màng 2.2*1.6*1.4 1100 Kg AC 220V 2.6 KW 8 

12 Máy mài 1.7*0.5*1.25 200 Kg AC 220V 2.6 KW 1 

13 Máy làm sạch 1.1*0.65*1.5 200 Kg AC 220V 1 KW 4 

15 
Máy tự động 

hoàn trả 
1.0*1.4*1.4 200 Kg AC 220V 1 KW 8 

16 Máy Sấy màng 6.9*1.1*1.5 1500 Kg AC 380V 35 KW 4 

17 Máy đột lỗ cuộn 5.4*1.2*1.5 2000 Kg AC 220V 1.5 KW 3 

18 
Máy cuộn tự 

động 
1.6*1.2*1.2 1000 Kg AC 220V 2 KW 1 

19 
Máy kiểm tra 

màng 
4.2*1.1 2000 Kg AC 380V 2 KW 4 

20 
Máy cắt bế tự 

động 
4.5*2.2*1.6 2000 Kg AC 220V 3 KW 2 

21 
Thiết bị Dán 

màng bảo vệ 

Máy đơn: 

2.7*2.0*2.1    

Máy tự động：

5.7*2.0*2.1 

2000 Kg AC 220V 3 KW 7 

22 
Băng tải dán thủ 

công 
0.85*4*1.7 100 Kg AC 220V 1 KW 2 

23 Máy làm sạch 2*1.1*1.0 50 Kg AC 220V 1 KW 9 

24 
Máy phủ (keo 

chống ẩm) 
2.5*2.7*2.3 2800 Kg AC 220V 4 KW 4 

25 Máy dập 2.2*1.2*1.5 300 Kg AC 220V 1 KW 1 

26 
Máy đục lỗ điện 

tử 
2.06*0.85*0.9 200 Kg AC 220V 0.2 KW 4 

27 Máy dập 1.05*1.5*2.2 2500 Kg AC 220V 3.7 KW 26 

28 Máy ép 0.8*0.7*1.6 200 Kg AC 220V 1.5 KW 3 

29 Máy dập màng 6*1.7 300 Kg AC 220V 1.5 KW 9 

30 
Máy dập tự động 

màng 
1.6*1.4*2.1 1200 kg AC 220V 2 KW 6 

31 
Máy Cắt chết 

(bán tự động) 
2.4*1.8*1.7 2000 Kg AC 220V 5 KW 1 

32 Máy phay 2.0*2.0*2.0 2500 Kg AC 220V 5.5 KW 1 

33 
Thiết bị hai chiều 

đo lường 
1.1*1.2*1.7 200 Kg AC 220V 0.5 KW 1 

34 Máy ép 1.4*0.8*1.9 600 Kg AC 380V 3.7 KW 10 

35 Máy ép nhiệt 0.9*0.8*0.95 150 Kg AC 220V 3 KW 4 

36 
Máy ép nhiệt 

xung (ACF) 
4*1.5*2 1500 Kg AC 220V 6 KW 9 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

33 

37 
Máy ép nhiệt 

ACF 
2.13*2.8*1.4 200 Kg AC 220V 2 KW 4 

38 
Máy dán + ccd 

(tự động) 
2.7*2.0*2.1 2000 Kg AC 220V 4 KW 3 

39 Máy dán 0.85*4*1.7 100 Kg AC 220V 1 KW 4 

40 
Máy kiểm tra 

điện tử 
1.5*0.85*1.86 200 Kg AC 220V 1.5 KW 20 

41 

Máy kiểm tra 

điện tử cho sản 

phẩm cuối cùng 

(tự động) 

1.21*1.76*2.3 1500 Kg AC 220V 3 KW 9 

42 
Máy chiếu đèn 

LED 
0.35*0.3*0.25 15 Kg AC 220V 0.5 KW 9 

43 
Thiết bị Kiểm tra 

điện 
0.2*0.3*0.2 10 Kg AC 220V 0.5 KW 5 

44 
Máy kiểm tra tự 

động đèn LED 
1.25*1.18*1.68 1000 Kg AC 220V 2 KW 7 

45 Máy Sấy 6.9*1.1*1.5 1500 Kg AC 380V 35 KW 2 

46 
Máy niêm phong 

(thủ công) 
0.9*0.45*1.5 5 Kg AC 220V 0.2 KW 7 

47 Máy sấy UV 2.5*0.7*1.6 75 Kg AC 220V 2.2 KW 2 

48 Máy sấy 1.45*1.0*1.95 450 Kg AC 220V 30 KW 1 

49 Thiết bị kiểm tra 1.2*1.0*1.35 15 Kg AC 220V 
0.15 

KW 
16 

50 Máy làm sạch 1.2*0.6*1.7 500 Kg AC 220V 3 KW 2 

51 
Máy kiểm tra 

tổng hợp 
2*1.8*2.2 2000 Kg AC 220V 5 KW 6 

52 Máy ghi mã 3.3*2.5*1.7 2000 Kg AC 220V 5 KW 1 

53 Máy cắt 2.95*1.45*1.5 1500 Kg AC 220V 7 KW 1 

54 Máy cắt bế 15*8*1.5 10000 Kg AC 221V 11 KW 1 

55 Máy nén khí  5000 Kg   3 

56 
Hệ thống điều 

hòa trung tâm 
- -   1 

 Tổng  
310.900 

Kg 
  

277 

chiếc 

5.4. Tiến độ thực hiện Dự án 

 Tiến độ thực hiện dự án như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

34 

+ Giai đoạn xây dựng, thi công, lắp đặt máy móc và thiết bị cho dự án: từ tháng 

03/2020 - tháng 01/2022. 

+ Giai đoạn vận hành thử nghiệm: từ tháng 02/2022 - tháng 09/2022. 

+ Dự kiến Quý IV/2022: dự án đi vào vận hành chính thức. 

5.5. Tổng vốn đầu tư  

*Tổng vốn đầu tư: 461.680.000.000 VNĐ (bằng chữ: bốn trăm sáu mươi mốt tỷ 

sáu trăm tám mươi triệu) đồng và tương đương 19.900.000 USD (bằng chữ: mười chín 

triệu chín trăm nghìn) đô la Mỹ (tỷ giá sử dụng để quy đổi là 1USD = 23.200 VNĐ).  

5.6. Tổ chức quản lý và thực hiện Dự án 

Công ty TNHH Goda International Việt Nam trực tiếp quản lý và thực hiện dự 

án. Hiện tại tổng số cán bộ và công nhân viên của Nhà máy là khoảng 405 người. 

Trong đó: 

+ Ban giám đốc, quản lý: 14 người; 

+ Công nhân viên: 391 người; 

- Trong đó bố trí 1 nhân viên phụ trách môi trường có kinh nghiệm về môi 

trường ít nhất 1 năm. 

- Số ca làm việc: 3 ca/ngày đối với công nhân, còn các bộ phận hành chính sắp 

xếp 1 ca/ngày; mỗi ca làm việc 8h/người/ngày, trung bình khoảng 130 người/ca. 

- Các ngày nghỉ lễ theo quy định của Pháp luật Việt Nam. 

- Sơ đồ tổ chức của Công ty: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

35 

   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hình 1.1. Sơ đồ tổ chức của công ty 

 

Hành 

chính, 

nhân sự 

Ban giám đốc 

 

Kỹ thuật sửa 

chữa máy 

móc, nhân 

viên an toàn 

Tổ cơ 

điện, bảo 

trì điện 

Tài 

chính kế 

toán 

Kinh doanh, 

xuất nhập 

khẩu 

Nhân viên 

an toàn, 

nhân viên 

môi trường 

Chuyên gia kỹ 

thuật, giám sát, 

kiểm tra 

Quản đốc, chủ 

quản, tổ trưởng, 

KCS, QA, QC 

Công nhân 

sản xuất  

Công nhân 

dọn vệ 

sinh  

Công nhân 

phụ trách 

nhà ăn  

Bảo vệ  



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

36 

CHƯƠNG II. SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VỚI QUY 

HOẠCH, KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

1. Sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, 

quy hoạch tỉnh, phân vùng môi trường 

Nội dung này đã được trình bày trong Báo cáo đánh giá tác động môi trường do 

Ban quản lý khu kinh tế Hải Phòng phê duyệt số 864/QĐ-BQL ngày 13/03/2020 và 

không có sự thay đổi nên báo cáo không trình bày lại.                                             

2. Sự phù hợp của cơ sở đối với khả năng chịu tải của môi trường 

Nội dung này đã được trình bày trong Báo cáo đánh giá tác động môi trường do 

Ban quản lý khu kinh tế Hải Phòng phê duyệt số 864/QĐ-BQL ngày 13/03/2020 và 

không có sự thay đổi nên báo cáo không trình bày lại. 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

37 

CHƯƠNG III. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, 

BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

Sơ đồ thu gom nước mưa chảy tràn được thể hiện trên sơ đồ như sau: 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.2. Sơ đồ thu gom nước mưa chảy tràn 

Mô tả quy trình: 

Chủ dự án thiết kế hệ thống thoát nước mưa và nước thải tách riêng. Toàn bộ 

nước mưa trên mái công trình xưởng, kho, văn phòng,... dẫn theo seno và đường ống 

PVC lắp đứng đấu vào công trình thu thoát nước mưa trên mặt bằng gồm cống BTCT, 

hố ga lắng cặn để loại bỏ chất rắn lơ lửng. Phần nước còn lại đấu nối vào hệ thống 

thoát nước mưa của KCN, ra nguồn tiếp nhận là sông Lạch Tray. Chủ dự án sẽ thuê 

đơn vị có chức năng nạo vét bùn cặn tại các công trình thu thoát nước mưa định kỳ, 

tần suất dự kiến 3-6 tháng/lần (thời điểm trước mùa mưa bão hoặc sau giai đoạn mưa 

lớn kéo dài nhiều ngày). 

- Công trình thu thoát nước mưa của nhà máy gồm: 

+ Công trình thu thoát nước mái: đường ống PVC D110. 

+ Công trình thu thoát nước mưa trên mặt bằng nhà máy: cống thoát nước BTCT 

ngầm, D300 – D400, độ dốc 0,2%; hố ga lắng cặn. 

1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Sơ đồ thu gom và xử lý nước thải của Nhà máy như sau: 

 

 

 

 

 

Nước mưa trên 

sân đường 

Cống dẫn  

nước mưa 

Hố ga Nguồn tiếp 

nhận 

Nước mưa mái 
Cặn Hút định kì 

Song chắn rác 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.3. Sơ đồ thu gom và xử lý nước thải của Công ty 

Mô tả quy trình thu gom: 

- Hệ thống xử lý nước thải tập trung của nhà máy (công suất 55m3/ngày.đêm): 

+ Bể gom: Nước thải từ quá trình sản xuất (khu vực xử lý màng) được thu gom về 

bể gom để ổn định dòng chảy, điều hòa lưu lượng. 

+ Bể phản ứng: Tiếp theo dòng nước thải sản xuất này tiếp tục được chảy sang bể 

phản ứng. Tại đây PAC được cấp vào trong bể để tăng cường khả năng liên kết các hạt 

bột cản quang lẫn trong dòng nước thải để tăng cường khả năng lắng các hạt bột này 

xuống. 

+ Bể lắng 1: Sau bể phản ứng, dòng nước thải được chảy sang bể lắng để lắng 

cặn các thành phần lơ lửng và bông bùn cặn trong dòng nước thải. 

Tiếp sau đó dòng nước thải tiếp tục được chảy sang bể điều hoà để tiếp tục xử lý. 

Bể gom nước thải 

sinh hoạt 

Bể điều hoà 

Bể thiếu khí 

Bể hiếu khí 

Bể lắng 2 

Bể khử trùng 

Hố ga cuối của Nhà 

máy 

HT thoát nước 

chung KCN 

Trạm XLNT tập 

trung của KCN 

 

 

 

Bể 

bùn 

Thuê đơn vị 

xử lý 

Phần  

nước 

Javen/Cloramin 

Khí 

Bể gom nước thải 

sản xuất 

Bể phản ứng 

Bể lắng 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

39 

 Bể điều hòa: Toàn bộ nước thải sinh hoạt tại bể tự hoại và bể tách mỡ và 

nước thải sản xuất sau khi tiền xử lý được dẫn vào bể điều hòa có bố trí rọ 

chắn rác để tách rác thải có kích thước lớn hạn chế việc rác thải làm ảnh 

hưởng đến công năng của các công đoạn xử lý tiếp theo, phần nước còn lại 

sau thời gian lắng cặn, ổn định dòng, ổn định nồng độ sẽ được bơm sang bể 

thiếu khí để tiếp tục xử lý. 

 Bể thiếu khí: Nước thải từ bể điều hòa qua hệ thống bơm tự động sang thiếu 

khí bằng bơm chìm, có công suất 0,25 kW, lưu lượng hút 1 m3/h, tại đây 

phản ứng sinh học chính là quá trình khử nitơ. Trong phản ứng này, NO2
- và 

NO3
- sẽ được chuyển hóa thành N2 nhờ các vi sinh vật yếm khí và thoát ra 

ngoài không khí. Mục đích chính của phản ứng sinh học là loại bỏ lượng 

NH4 – H+ và tổng N trong nước thải, không làm biến đổi các chất ô nhiễm 

khác. Phản ứng xảy ra theo phương trình: 

Một phần bùn tại bể lắng được bơm hồi lưu lại bể khử Nitơ và hỗn hợp bùn hoạt 

tính, nước thải chứa trong bể này được khuấy trộn đều bằng máy khuấy trộn để tăng 

hiệu quả của quá trình xử lý hợp chất chứa Nitơ có trong nước thải đồng thời loại bỏ 

được một phần nhỏ hàm lượng BOD, COD có trong nước. Bùn hồi lưu lại bể khử Nitơ 

được giám sát lưu lượng bằng thiết bị kiểm soát tự động. 

 Bể hiếu khí: Phần nước sau xử lý tại bể khử Nitơ tiếp tục được bơm sang 

hiếu khí (bể Nitrat hóa) 

Đầu tiên là quá trình oxi hóa các chất hữu cơ theo phương trình 

CxHyOz + O2 – Enizyme                              CO2 + H2O + H 

Trong giai đoạn này, bùn hoạt tính được hình thành và phát triển nhanh 

chóng. Tốc độ oxi hóa càng cao thì tốc độ tiêu thụ oxi cũng diễn ra càng 

nhanh. Ở thời điểm này, lượng dinh dưỡng trong các chất thải cao nên tốc độ 

sinh trưởng, phát triển của vi sinh vật rất lớn. 

Quá trình tổng hợp tế bào mới: 

CxHyOz + NH3 + O2 – Enizyme                   CO2 + H2O + C5H7NO2 - H 

Ở quá trình này, các vi sinh vật đã phát triển ổn định và nhu cầu tiêu thu oxi 

của chúng cũng không có sự thay đổi quá nhiều. Cũng tại đây các chất hữu 

cơ được phân hủy nhiều nhất. Đồng thời hoạt lực của Enzym trong bùn hoạt 

tính cũng đạt mức cực đại. 

Quá trình phân hủy nội bào 

C5H7NO2 + 5O2 – Enizyme                           5CO2 + 2H2O + NH3 ± H 

Trong giai đoạn này, tốc độ tiêu thụ oxi trong bể lại tiếp tục tăng cao. Theo 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

40 

nguyên lý làm việc của bể hiếu khí thì giai đoạn này là lúc Nitrat hóa các 

muối amoni. Ngay sau đó, nhu cầu tiêu thụ oxy lại tiếp tục giảm xuống. Dưới 

tác động của vi sinh vật hiếu khí và hệ thống cấp khí, các chỉ tiêu BOD, 

COD được xử lý hiệu quả đến 90% làm tăng chỉ số oxy hòa tan trong nước 

(DO).  

 Bể lắng 2: Nước thải sau quá trình xử lý tại bể Nitrat hóa sẽ tự động chảy 

tràn sang bể lắng để lắng cặn các thành phần lơ lửng, phần nước trong tràn 

qua máng vào bể khử trùng và chứa nước sau xử lý. Phần bùn lắng xuống 

đáy bể, một phần được bơm hồi lưu về bể khử Nito (bể thiếu khí) để tăng 

cường khả năng xử lý hợp chất chứa Nito trong nước thải (Lượng bùn hồi lưu 

được kiểm soát lưu lượng bằng thiết bị tự động). Một phần bùn dư được định 

kỳ xả vào bể chứa bùn khi hàm lượng chất rắn lơ lửng trong bùn lỏng chứa 

trong bể (MLSS) > 3.000 mg/l. 

 Bể khử trùng: Phần nước trong sau quá trình lắng tại bể lắng sẽ tự động 

chảy tràn qua máng vào bể khử trùng và bể chứa nước sau xử lý. Châm tự 

động (hoặc thủ công) hóa chất vào bể để khử trùng Coliform và các vi khuẩn 

gây bệnh còn sót lại. Chất lượng nước sau xử lý đạt TC KCN Tràng Duệ.  

 Bể chứa bùn: Bùn dư tại bể lắng được bơm về chứa bùn. Công ty sẽ thuê 

đơn vị có chức năng hút bùn thải định kỳ 3 - 6 tháng/lần và vận chuyển, xử 

lý theo đúng quy định của pháp luật. 

Nước sau xử lý đạt TC KCN Tràng Duệ, sau đó, đấu nối vào hệ thống thoát nước 

chung và tiếp tục xử lý tại Trạm xử lý tập trung của KCN Tràng Duệ. 

* Bảng tổng hợp các công trình thu gom, xử lý nước thải của nhà máy: 

Bảng 3.1. Thiết kế công trình xử lý nước thải tại Nhà máy 

STT Danh mục Số lượng Ghi chú 

1 
Bể tự hoại 3 

ngăn 
03 bể 

+ Khu vực văn phòng: 01 bể, có các loại dung tích 8 m3 

+ Khu vực nhà vệ sinh tập trung: 01 bể, có các loại dung 

tích 8 m3 

+ Nhà ăn: 01 bể, có các loại dung tích 12 m3 

+ Tổng dung tích 28 m3 

+ Kết cấu: BTCT, tường xây gạch, nền láng xi măng 

chống thấm, có nắp đậy. 

2 
Bể tách mỡ 

3 ngăn 
01 bể 

+ Dung tích 7 m3 

+ Kết cấu: BTCT, tường xây gạch, nền láng xi măng 

chống thấm, có nắp đậy. 

3 
Hệ thống xử 

lý nước thải 
01 HT 

+ Công suất xử lý tổng: 55 m3/ngày đêm  

+ Diện tích 120 m2 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

41 

tập trung + Tổng dung tích bể: 240 m3 gồm: 

- Nước thải sản xuất: bể thu gom, bể phản ứng và bể 

lắng 

- Nước thải sinh hoạt: bể điều hòa, bể thiếu khí, bể hiếu 

khí, bể lắng, bể khử trùng, bể chứa bùn 

+ Kết cấu các bể: BTCT, tường xây gạch, nền láng xi 

măng chống thấm, có nắp đậy. 

2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

a. Đối với hoạt động của các phương tiện giao thông vận tải 

- Bố trí bảo vệ điều tiết phương tiện ra vào dự án, yêu cầu cán bộ, công nhân viên 

dừng xe máy và tắt máy trước cổng, sau đó, dắt bộ vào khu để xe theo chỉ dẫn của bảo vệ.  

- Khuôn viên dự án đã hiện hữu cây xanh điều hòa khí hậu (đảm bảo 20% diện 

tích cây xanh theo quy định).  

- Phun ẩm tưới bụi khu vực cổng ra vào và khu để xe hàng ngày. 

b. Đối với hoạt động sản xuất 

- Đối với khu vực nhà xưởng: 

+ Nhà xưởng sản xuất được thiết kế thông thoáng, với đầy đủ hệ thống thông gió 

tự nhiên qua nóc gió, cửa chớp, cửa ra vào,... 

+ Lắp đặt hệ thống điều hoà trung tâm tại khu vực xưởng sản xuất: 

Số lượng, quy mô: 

+ 03 điều hoà, công suất: 48.000BTU/h/điều hoà; 

+ 03 điều hoà, công suất: 24.000BTU/h/điều hoà; 

+ 03 điều hoà, công suất: 18.000BTU/h/điều hoà. 

Nguyên lý hoạt động của hệ thống điều hòa trung tâm nước: Hệ thống điều hoà 

trung tâm nước là hệ thống sử dụng nước lạnh 7°C để làm lạnh không khí qua các dàn 

trao đổi nhiệt FCU và AHU. Hệ điều hoà trung tâm nước chủ yếu gồm: 

✓  Máy làm lạnh nước (Waler Chiller) hay máy sản xuất nước lạnh thường từ 

12°C xuống 7°C. 

✓  Hệ thống ống dẫn nước lạnh. 

✓  Hệ thống nước giải nhiệt. 

✓  Các dàn trao đổi nhiệt để làm lạnh hoặc sưởi ấm không khí bằng nước 

nóng FCU (Fan Coil Unit) hoặc AHU (Air Handling Unit). 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

42 

✓  Hệ thống gió tươi, gió hồi, vận chuyển và phân phối không khí. 

✓  Hệ thống tiêu âm và giảm âm. 

✓  Hệ thống lọc bụi thanh trùng và triệt khuẩn cho không khí. 

✓  Bộ rửa khí. 

Hệ thống tự động điều chỉnh nhiệt độ, độ ẩm phòng, điều chỉnh gió tươi, gió hồi 

và phân phối không khí, điều chỉnh năng suất lạnh và điều khiển cũng như báo hiệu và 

bảo vệ toàn bộ hệ thống. 

- Đối với khu vực sản xuất: 

+ Tại khu vực in: 

- Số lượng: 01 hệ thống; 

- Công suất: Công ty đã lắp đặt 32 chụp hút tại các vị trí máy móc sản xuất và 01 

hệ thống xử lý khí thải bằng than hoạt tính; trong đó 01 quạt hút hoạt động chính có 

công suất 45.000CMH (37KW), 01 quạt hút dự phòng có công suất 43.600CMH 

(30KW). 

- Quy trình: Bụi, khí thải phát sinh từ quá trình pha mực in, in, sấy sau khi in 

được thu về hệ thống xử lý qua các chụp hút khí thải. Dưới tác động của quạt hút, khí 

thải được thu gom theo đường ống gom dẫn vào tháp hấp phụ. Tại tháp hấp phụ, hơi 

hữu cơ có trong dòng khí được hấp phụ bởi các lớp than hoạt tính, khí sạch sau khi xử 

lý thoát ra ngoài môit rường qua ống khói. 

+ Tại khu vực lắp ráp khác: 

Nhà máy đã lắp đặt hệ thống điều hòa trung tâm được lắp đặt cho toàn bộ hệ 

thống nhà xưởng sản xuất, qua hệ thống cấp khí tươi cưỡng bức vào nhà xưởng sẽ đảm 

bảo cho môi trường không khí trong các khu vực sản xuất này được đảm bảo.  

3. Công trình, biện pháp lưu giữ, xử lý chất thải rắn thông thường 

a. Chất thải thông thường 

- Biện pháp thu gom, lưu giữ và chuyển giao: 

+ Đối với chất thải phát sinh từ công đoạn sản xuất gồm: bavia liệu, sản phẩm lỗi 

gồm có bản mạch điện tử lỗi từ quá trình kiểm tra sẽ được thu gom, tập kết vào khu 

chứa chất thải công nghiệp để định kỳ thuê đơn vị chức năng xử lý. 

+ Đối với chất thải là bao bì, túi nilon, thùng bìa carton,…: toàn bộ lượng chất 

thải rắn sản xuất phát sinh này sẽ được thu gom, tập kết vào kho chứa, sau đó, chuyển 

giao cho đơn vị có chức năng theo đúng quy định tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

43 

định kỳ, tần suất chuyển giao tùy vào lượng phát sinh thực tế trong quá trình sản xuất.  

+ Đối với bùn thải, bùn cặn nạo vét định kỳ tại công trình xử lý nước thải, nước 

mưa: chủ dự án sẽ thuê đơn vị có chức năng đến nạo vét đồng thời, vận chuyển, xử lý 

theo đúng quy định. Do đó, loại chất thải này không tồn chứa trong kho. Thời điểm 

nạo vét dự kiến trước thời điểm mưa bão hoặc sau thời điểm mưa lớn kéo dài nhiều 

ngày. 

- Công trình lưu giữ: chủ dự án bố trí 01 khu vực chứa chất thải rắn thông 

thường nằm bên trong nhà xưởng; có diện tích 30,15 m2, dài x rộng = 6,7x4,5 (m).  

- Hiện tại, đã ký hợp đồng thu gom xử lý số 340/21/HĐKT-AS ngày 01/05/2021 

với Công ty cổ phần công nghệ môi trường An Sinh. 

- Đánh giá hiệu quả xử lý của công trình: Công trình đáp ứng hiệu quả về yêu cầu 

lưu giữ và xử lý đối với số lượng rác thải. Rác thải rắn thông thường được phân loại và 

đóng bao gọn gàng sắp xếp tại kho lưu giữ, đảm bảo được vệ sinh và không có nguy 

cơ bị lẫn, rò rỉ với các loại rác thải khác. Công ty cổ phần công nghệ môi trường An 

Sinh phối hợp cùng chủ dự án thực hiện đầy đủ các thủ tục khi vận chuyển xử lý rác 

thải theo đúng quy định. 

b. Rác thải sinh hoạt 

Dự án thực hiện nghiêm túc việc thu gom, phân loại chất thải theo thành phần 

thải vào thùng rác nhựa, thuê đơn vị có chức năng vận chuyển trong ngày. Thành phần 

vô cơ được tận thu và bán lại cho đơn vị tái chế, thành phần hữu cơ được thu gom và 

chuyển giao cho đơn vị thu gom. Thùng rác nhựa có dung tích lớn nhỏ khác nhau, tùy 
[...]
diễn biến thời tiết; phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc thực hiện nghiêm 

chế độ trực và chủ động theo dõi nắm chắc tình hình, sẵn sàng lực lượng, phương tiện 

theo đúng phương châm “4 tại chỗ” để ứng phó kịp thời, xử lý có hiệu quả các tình 

huống xảy ra. 

6.4. An toàn lao động đối với thiết bị nâng hạ 

- Vận hành thiết bị nâng chuyển vật liệu (thiết bị nâng) phải tuân theo Quy phạm 

kỹ thuật an toàn về thiết bị nâng hiện hành. 

- Trước khi đưa vào vận hành lần đầu, thiết bị nâng phải được kiểm định toàn bộ. 

Thiết bị nâng đang sử dụng phải được kiểm nghiệm định kỳ theo quy định. Sau khi 

thay thế hoặc sửa chữa các bộ phận, chi tiết quan trọng như kết cấu kim loại, cáp, móc, 

phanh... phải tiến hành kiểm tra và vận hành thử trước khi đưa vào sử dụng. 

- Trong quá trình sử dụng thiết bị nâng, nghiêm cấm các hành vi: 

+ Người lên hoặc xuống thiết bị nâng khi thiết bị đang hoạt động. 

+ Người ở trong vùng hoạt động của thiết bị nâng. 

+ Nâng hạ và chuyển tải khi có người đứng ở trên tải. 

+ Nâng tải trong tình trạng tải chưa ổn định hoặc móc tải không cân, thiếu móc. 

+ Nâng tải bị vùi dưới đất, bị các vật khác đè lên, bị liên kết với các vật khác. 

+ Cẩu với, kéo lê tải. 

+ Vừa dùng người đẩy hoặc kéo tải vừa cho cơ cấu nâng hạ tải. 

- Thiết bị nâng tải phải ngừng hoạt động khi tình trạng kỹ thuật không được đảm 

bảo, đặc biệt khi phát hiện: 

+ Các vết nứt ở những chỗ quan trọng của kết cấu kim loại; 

+ Phanh của bất kỳ một cơ cấu nào bị hỏng; 

+ Móc, cáp, tang bị mòn quá giá trị cho phép, bị rạn nứt hoặc có những hư hỏng 

khác; 

+ Đường ray của thiết bị nâng bị hỏng hoặc không đảm bảo yêu cầu kỹ thuật. 

- Khi cấp tải và dỡ vật liệu cho các phương tiện vận tải phải đảm bảo an toàn cho 

các phương tiện. 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

48 

- Người buộc hoặc tháo móc tải chỉ được phép đến gần khi tải đã hạ đến độ cao 

không lớn hơn 1m tính từ mặt sàn chỗ người đứng. 

- Không di chuyển tải khi khoảng cách từ tải tới các vật phía dưới nhỏ hơn 0,5 m. 

Không được dùng dầu trục để đẩy, kéo các thiết bị khác. 

- Người làm việc trên ca bin và dưới mặt đất phải hiểu biết rõ các tín hiệu được 

quy định tại Quy chuẩn kỹ thuật an toàn về thiết bị nâng hiện hành. 

- Đối với cầu trục, cấm người không có nhiệm vụ lên cầu trục. Khi lên xuống, đi 

lại phải đi theo lối quy định. Cấm thò đầu, tay hoặc chân vào phạm vi chuyển động của 

cabin. 

- Người muốn vào cabin phải đứng tại sàn đi lại, báo hiệu cho người điều khiển 

cầu trục trong ca bin biết. Chỉ khi được người điều khiển đồng ý, vào cabin phải đóng 

ngay cửa ra vào, đứng vào nơi an toàn; cấm thò đầu, tay, chân ra ngoài. 

- Chỉ được nâng hạ khi người móc cáp đứng ở vị trí an toàn. Không được để các 

bộ phận của cầu trục và bộ phận mang tải va đập vào phương tiện hoặc các thiết bị 

khác. Khi thay đổi bộ phận mang tải phải thực hiện đúng quy trình, đảm bảo an toàn. 

6.5. Phòng ngừa sự cố hóa chất 

- Bảo quản hóa chất ở khu vực khô mát, thoáng gió và theo quy định chi tiết tại 

các phiếu an toàn hóa chất. 

- Giữ thiết bị chứa đựng hóa chất ngay ngắn, đóng kín khi không sử dụng. 

- Trong trường hợp làm việc liên tục với hóa chất công nhân phải được trang bị 

bảo hộ lao động như khẩu trang, kính mặt, găng tay, quần áo bảo hộ. 

- Khi sử dụng hóa chất phải thực hiện ở khu vực có hệ thống thông gió, tránh để 

rơi vãi ra môi trường. 

- Sau khi sử dụng phải vệ sinh sạch tay, miệng, thiết bị bảo vệ và khu vực làm 

việc.  

- Kho hóa chất được bố trí như sau: 

+ Các hóa chất được sắp xếp riêng biệt theo tính chất của từng loại.  

+ Bên ngoài kho dán biển cảnh báo cấm lửa, cấm hút thuốc theo quy định. 

+ Tại các giá lưu trữ hóa chất, dán phiếu an toàn hóa chất theo các loại hóa chất. 

6.6. Phòng chống sự cố do hệ thống xử lý khí thải, nước thải 

a, Phòng chống sự cố do hệ thống xử lý khí thải 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

49 

- Vận hành hệ thống xử lý khí thải theo đúng quy trình kỹ thuật.  

- Kiểm tra hệ thống điều khiển tự động, khi có sự cố với hệ thống điều khiển cần 

dừng hoạt động của nhà máy và khắc phục ngay sự cố, tránh dừng vận hành hệ thống 

trong thời gian dài gây ùn tắc. 

- Thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng thiết bị, đảm bảo các thiết bị hoạt động liên 

tục và có hiệu quả. 

- Biện pháp xử lý khi xảy ra sự cố:  

Báo động cho công nhân làm việc gần khu vực xảy ra sự cố nhanh chóng di 

chuyển khỏi khu vực, ngừng hoạt động của hệ thống xử lý khí thải, sau đó thông báo 

cho người phụ trách để kịp thời điều động nhân lực, phương tiện ứng phó khi sự cố 

xảy ra. 

b, Phòng chống sự cố do hệ thống xử lý nước thải 

- Vận hành hệ thống xử lý nước thải theo đúng quy trình kĩ thuật. 

- Thường xuyên kiểm tra vận hành các thiết bị trong hệ thống xử lý nước thải. 

- Xây dựng quy trình định kì kiểm tra, bảo dưỡng, sửa chữa các hư hỏng của các 

thiết bị xử lý đảm bảo hệ thống hoạt động liên tục và có hiệu quả. 

- Khi có sự cố với hệ thống điều khiển cần dừng hoạt động của nhà máy và khắc 

phục ngay sự cố, tránh dừng vận hành hệ thống trong thời gian dài gây ùn tắc. 

- Biện pháp xử lý khi xảy ra sự cố: 

Báo động cho công nhân làm việc gần khu vực xảy ra sự cố nhanh chóng di 

chuyển khỏi khu vực, ngừng hoạt động của hệ thống xử lý nước thải, sau đó thông báo 

cho người phụ trách để kịp thời điều động nhân lực, phương tiện ứng phó khi sự cố 

xảy ra. 

6.7. Phòng ngừa ngộ độc thực phẩm 

- Phải có hợp đồng nguồn cung cấp suất ăn an toàn, thực hiện đầy đủ chế độ kiểm 

thực ba bước và chế độ lưu mẫu thực phẩm 24 giờ. 

- Nhân viên phục vụ phải được khám sức khoẻ định kỳ, tập huấn kiến thức về vệ 

sinh an toàn thực phẩm và bảo đảm thực hành tốt về vệ sinh cá nhân. 

- Nhà ăn phải thoáng, mát, đủ ánh sáng, có thiết bị chống ruồi, muỗi, bọ, chuột, 

động vật, côn trùng và duy trì chế độ vệ sinh sạch sẽ. 

- Có tủ lưu trữ thức ăn theo quy định (lưu trữ trong 24 giờ), hệ thống nhà vệ sinh, 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam 

- Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

50 

rửa tay và thu gom chất thải, rác thải hàng ngày sạch sẽ. 

Khi xảy ra hiện tượng ngộ độc thực phẩm cần báo ngay với lãnh đạo và liên hệ 

ngay với cơ quan y tế nơi gần nhất để tiến hành sơ cứu người, đồng thời, đưa những 

người có tình trạng bệnh nặng đến cơ sở y tế để có các biện pháp can thiệp kịp thời. 

7. Kế hoạch, tiến độ, kết quả thực hiện phương án cải tạo, phục hồi môi 

trường, phương án bồi hoàn đa dạng sinh học 

Loại hình của dự án không phải là khai thác khoáng sản nên không thuộc đối 

tượng lập phương án cải tạo, phục hồi môi trường. Vì vậy, báo cáo không trình bày nội 

dung này. 

8. Các nội dung thay đổi so với quyết định phê duyệt kết quả thẩm định báo 

cáo đánh giá tác động môi trường 

a, Các nội dung, công trình bảo vệ môi trường của dự án đã được điều chỉnh, thay 

đổi so với báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt, cụ thể như sau: 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam - Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

51 

STT 

Tên công 

trình bảo 

vệ môi 

trường 

Phương án đề xuất trong báo cáo ĐTM 
Phương án điều chỉnh, thay đổi đã thực 

hiện 

Quyết định phê duyệt 

điều chỉnh của cơ quan 

phê duyệt  

1 

Hệ thống 

xử lý 

nước thải 

của dự án 

- Số lượng: Gồm 01 HTXL gồm có 02 

modun xử lý riêng biệt. Cụ thể như sau: 

1.1. Hệ thống thu gom và xử lý nước thải sản 

xuất công suất xử lý: 5 m3/ngày.đêm; 

+ Công nghệ: hoá lý (đông tụ, tạo bông, lắng 

lọc); 

+ Quy trình công nghệ:  

Bể thu gom nước thải sản xuất → Bể phản 

ứng → Bể lắng 1 → Bể khử trùng → Hố ga 

cuối của Công ty → Trạm XLNTTT của 

KCN.  

+ Thuyết minh quy trình:  

Nước thải từ khu vực sản xuất màng in được 

thu gom về hệ thống xử lý nước thải sản 

xuất; tại bể gom nước thải được ổn định 

dòng chảy, điều hoà lưu lượng; sau đó tiếp 

tục chảy sang bể phản ứng, tại đây PAC 

được cấp vào bể để liên kết với các hạt bột 

cản quang, làm các hạt bột này lắng xuống; 

dòng thải chảy sang bể lắng để lắng cặn các 

thành phần lơ lửng và bông bùn cặn; tiếp tục 

chảy qua bể khử trùng rồi thoát về cống thải 

cuối của Nhà máy và đấu nối với 

HTXLNTTT của KCN. 

Gồm 01 HTXL, modun xử lý nước thải sản 

xuất sẽ nhập dòng với modun xử lý nước thải 

sinh hoạt để xử lý. Cụ thể như sau: 

- Nước thải sản xuất sau khi thu gom, xử lý 

qua bể phản ứng, bể lắng sẽ được đấu nối 

tiếp vào bể điều hoà nhập dòng với nước thải 

sinh hoạt để tiếp tục xử lý qua các bể thiếu 

khí, bể hiếu khí, bể lắng, bể khử trùng và dẫn 

về cống thải cuối của nhà máy và đấu nối với 

hệ thống xử lý tập trung của KCN. 

+ Công suất hệ thống xử lý: 55 m3/ngày đêm; 

+ Công nghệ: hoá lý kết hợp với cơ học, sinh 

học. 

+ Thuyết minh quy trình xử lý: 

Nước thải từ khu vực sản xuất màng in được 

thu gom về hệ thống xử lý nước thải sản 

xuất; tại bể gom nước thải được ổn định 

dòng chảy, điều hoà lưu lượng; sau đó tiếp 

tục chảy sang bể phản ứng, tại đây PAC 

được cấp vào bể để liên kết với các hạt bột 

cản quang, làm các hạt bột này lắng xuống; 

dòng thải chảy sang bể lắng để lắng cặn các 

thành phần lơ lửng và bông bùn cặn; nước 

thải sẽ tiếp tục đấu nối vào bể điều hoà để 

Ban quản lý khu kinh tế 

Hải Phòng chấp thuận 

đồng ý thay đổi nội dung 

tích hợp vào kế hoạch vận 

hành thử nghiệm theo 

Văn bản số 425/BQL-

TNMT ngày 11/02/2022 

về việc thông báo kết quả 

kiểm tra các công trình xử 

lý chất thải để vận hành 

thử nghiệm.  



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam - Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

52 

1.2. Hệ thống thu gom và xử lý sinh hoạt, 

công suất xử lý: 50 m3/ngày.đêm; 

+ Công nghệ: sinh học (kỵ khí, hiếu khí, lắng 

lọc, khử trùng); 

+ Quy trình công nghệ: 

Bể thu gom nước thải sinh hoạt → Bể điều 

hoà → Bể thiếu khí → Bể hiếu khí → Bể 

lắng → Bể khử trùng → Hố ga cuối của 

Công ty → Trạm XLNTTT của KCN. 

+ Thuyết minh quy trình:  

Nước thải từ nhà vệ sinh được thu gom và xử 

lý sơ bộ qua hệ thống bể tự hoại, nước thải 

nhà bếp được thu gom và xử lý sơ bộ bằng 

bể tách mỡ; sau đó toàn bộ nước thải sinh 

hoạt phát sinh được thu gom vào hệ thống xử 

lý nước thải sinh hoạt; tại bể điều hoà có bố 

trí rọ chắn rác để tách rác thải có kích thước 

lớn, phần nước sau thời gian lắng cặn, ổn 

định dòng và nồng độ sẽ được bơm sang bể 

thiếu khí tại đâu xảy ra quá trình khử nito 

nhằm loại bỏ lượng NH4-H+ và tổng N trong 

nước thải; sau đó nước thải tiếp tục được 

bơm sang bể hiếu khí tại đây xảy ra quá trình 

oxy hoá các chất hữu cơ, quá trình tổng hợp 

tế bào mới, quá trình phân huỷ nội bào; nước 

thải tự chảy tràn qua màng vào bể khử trùng 

rồi qua hố ga cuối đi vào hệ thống thoát nước 

chung và về trạm xử lý nước thải của KCN. 

nhập dòng với nước thải sinh hoạt (gồm có: 

nước thải sau khi xử lý qua hệ thống bể tự 

hoại và nước thải nhà ăn sau khi qua xử lý tại 

bể tách mỡ). Tại bể điều hoà có bố trí rọ chắn 

rác để tách rác thải có kích thước lớn, phần 

nước sau thời gian lắng cặn, ổn định dòng và 

nồng độ sẽ được bơm sang bể thiếu khí; tại 

đây xảy ra quá trình khử nitơ nhằm loại bỏ 

lượng NH4-H+ và tổng N trong nước thải; sau 

đó nước thải tiếp tục được bơm sang bể hiếu 

khí tại đây xảy ra quá trình oxy hoá các chất 

hữu cơ, quá trình tổng hợp tế bào mới, quá 

trình phân huỷ nội bào; nước thải tự chảy 

tràn qua màng vào bể khử trùng rồi qua hố 

ga cuối đi vào hệ thống thoát nước chung và 

về trạm xử lý nước thải của KCN Tràng Duệ. 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam - Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

53 

2 

Hệ thống 

xử lý khí 

thải khu 

vực in 

- Khu vực in: Công ty đã lắp đặt 32 chụp hút 

tại các vị trí máy móc sản xuất và 01 hệ 

thống xử lý khí thải bằng than hoạt tính, 

trong đó: 

+ 01 đường ống tổng, đường kính D600 - 

D800; 

+ 02 quạt hút tổng công suất 22 KW/quạt (01 

quạt chạy chính và 01 quạt dự phòng);  

+ 01 tháp hấp phụ: kích thước 2x2x5 m; 

+ 01 ống thoát khí thải, đường kính D600.   

- Khu vực in: Công ty đã lắp đặt 32 chụp hút 

tại các vị trí máy móc sản xuất và 01 hệ 

thống xử lý khí thải bằng than hoạt tính, thực 

tế đã thay đổi cụ thể như sau: 

+ 01 đường ống tổng, kích thước 800x600 mm; 

+ 02 quạt hút tổng, công suất 01 quạt hút 

hoạt động chính có công suất 45.000CMH 

(37 KW), 01 quạt hút dự phòng có công suất 

43.600CMH (30 KW); 

+ 01 tháp hấp phụ: kích thước 2x2x5 m; 

+ 01 ống thoát khí thải, kích thước 1500x800 mm. 

Ban quản lý khu kinh tế 

Hải Phòng chấp thuận 

đồng ý thay đổi nội dung 

tích hợp vào kế hoạch vận 

hành thử nghiệm theo 

Văn bản số 425/BQL-

TNMT ngày 11/2/2022 về 

việc thông báo kết quả 

kiểm tra các công trình xử 

lý chất thải để vận hành 

thử nghiệm 

 

b, Các nội dung, công trình bảo vệ môi trường của dự án điều chỉnh, thay đổi so với báo cáo đánh giá tác động môi trường, cụ thể 

như sau: 

STT 

Tên công 

trình bảo 

vệ môi 

trường 

Phương án đề xuất trong báo cáo 

ĐTM 

Phương án điều chỉnh, thay đổi đã  

thực hiện 
Lý do thay đổi 

1 
Phân loại 

chất thải  

- Danh mục chất thải nguy hại: 

9. Màng bản mạch in lỗi, hỏng: Theo 

kinh nghiệm sản xuất của chủ đầu tư 

tại Trung Quốc và một số nước trên 

thế giới (Mỹ, Anh, Nhật Bản) thì tỷ 

lệ lỗi chiếm 0,01% tổng nguyên liệu 

đầu vào. Khối lượng nguyên liệu đầu 

vào của dự án sử dụng là 378,6 

- Chủ đầu tư đã tiến hành thực hiện phân 

tích mẫu chất thải màng bản mạch in lỗi. 

Theo kết quả phân tích khẳng định đây 

không phải là chất thải nguy hại (Kết quả 

phân tích sẽ đính kèm vào phụ lục của báo 

cáo). Do đó, Chủ dự án sẽ phân loại, thu 

gom, quản lý lượng chất thải này như chất 

thải thông thường. 

Chủ đầu tư thực hiện phân tích 

nhằm xác định chính xác tính chất 

của chất thải để có phương án phân 

loại, thu gom và xử lý lượng chất  

thải này theo đúng quy định. 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấp phép môi trường của dự án “Dự án GODA INTERNATIONAL Việt Nam - Giai đoạn 1”  

Đ/c: Lô P-10, KCN Tràng Duệ, thuộc KKT Đình Vũ - Cát Hải, H. An Dương, Tp. Hải Phòng. 

54 

tấn/năm thì tỷ lệ Màng bản mạch bàn 

phím máy tính hoàn thiện bị lỗi là 

0,03786 tấn/năm. Sản phẩm lỗi này 

sẽ thu gom thành chất thải rắn nguy 

hại, không sửa chữa và quay vòng 

sản xuất. 

2 

Kho chứa 

chất thải 

nguy hại 

- Chủ dự án dự kiến bố trí 1 kho 

chứa CTNH: diện tích 21 m2, kích 

thước 7x3 (m). 

- Thiết kế theo đúng quy định như 

khép kín, có biển báo, có tường bao, 

mái che, nền bê tông, gờ chống tràn 

CTNH lỏng (trường hợp tràn đổ), 

bình bột chữa cháy, xẻng, thùng 

cát... 

- Chủ dự án đã bố trí 01 kho chứa CTNH có 

diện tích 31,5 m2; dài x rộng = 7x4,5 (m).  

- Thiết kế theo đúng quy định như khép kín, 

có biển báo, có tường bao, mái che, nền bê 

tông, gờ chống tràn CTNH lỏng (trường 

hợp tràn đổ), bình bột chữa cháy, xẻng, 

thùng cát... 

- Diện tích kho chứa CTNH tăng 

lên so với dự kiến nhằm đảm bảo 

khả năng lưu chứa lượng chất thải 

phát sinh trong quá trình hoạt động. 

Đồng thời, thiết kế và bố trí kho rác 

theo đúng quy định của pháp luật.  

- Công ty bố trí lại các vị trí kho rác 

để phù hợp với công năng của từng 

công trình và  thuận tiện cho quá 

trình sử dụng thực tế tại nhà máy. 

Sự thay đổi này là tích cực. 

3 

Khu vực 

chứa chất 

thải thông 

thường 

- Chủ dự án dự kiến bố trí 01 kho 

chứa chất thải rắn sản xuất với diện 

tích 31,5 m2; dài x rộng = 7x4,5 (m) 